
Tisknuto: 29.05.2024  14:02

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Podniková ekonomika a management II
KEMCH/C724  / 2

Pracoviště / Zkratka KEMCH / C724
Název Podniková ekonomika a management II

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je vytvořit u posluchače komplexní představu o podnikovém managementu v současných tržních podmínkách.

Požadavky na studenta

Zkouška je ústní. Je prověřována míra osvojených znalostí, koncepcí a aplikačních dovedností. Během semestru jsou znalosti
prověřovány dvěma písemnými pracemi, jejichž výsledky jsou  započítávány do celkové klasifikace.

Obsah

Management podniku - podstata, cíle, vývoj a současné trendy v managementu.
Struktura managementu.
Management změn, procesní přístup k strategickému managementu podniku.
Marketingový management - podstata marketingu, strategická marketingová analýza.
Marketingový management - rozhodování o marketingové strategii a taktice pro cílové trhy.
Management jakosti, environmentu a bezpečnosti v podniku. Management inovací v podniku.
Tvorba produkčního systému podniku. Základy ekonomické optimalizace chemických výrob.
Takticko-operativní management prodeje, výroby a nákupu jako integrovaný logistický systém.
Management energetiky a údržby.
Personální management.
Řízení implementace.
Kontrola a controlling.
Organizace podniku.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokladem pro studium předmětu jsou znalosti matematiky na středoškolské úrovni.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  14:02



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Posluchač po absolvování předmětu je schopen definovat misi a vizi podniku, rámcově zhodnotit tržní prostředí a pozici podniku v
něm a sestavit plány pro jednotlivé podnikové funkce, řídit jejich implementaci kontrolovat výstupy v duchu procesního
managementu podniku.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jan Vávra, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jan Vávra, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Michal Paták, Ph.D. (100%), Ing. David Vlček (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Materiály ke cvičením z předmětu "Podnikový management" a "Podniková ekonomika a management
II". Pomocný učební text. http://www.upce.cz/stag (LOŠŤÁKOVÁ H., MACHAČ O., BRANSKÁ L.,
VLČKOVÁ V.)

•  Základní:

Sbírka příkladů ke cvičením z předmětu "Podnikový management" a "Podniková ekonomika a
management II". Pomocný učební text. http://www.upce.cz/stag (LOŠŤÁKOVÁ H., MACHAČ O.,
BRANSKÁ L., VLČKOVÁ V.)

•  Základní:

Soubor prezentací v ppt k předmětu Podniková ekonomika a management II - 14 přednášek.
http://www.upce.cz/stag (LOŠŤÁKOVÁ H.)

•  Základní:

VEBER J. a kol. Management: Základy, prosperita, globalizace. Management Press, Praha, 2000..•  Doporučená:
TRUNEČEK J. Znalostní podnik ve společnosti znalostí. Professional Publishing, Praha 2003..•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Analýza výkonu studenta
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2023 povinné
předměty

A 2 LS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  14:02


